
17Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.244
<#ABC#447206#17#517674>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve 
HOMOLOGAR a Concorrência nº 62/2023-GOINFRA, que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA 
GO-154, TRECHO: ENTR. GO-353 (CRUZEIRO) / ENTR. GO-244 
(NOVO PLANALTO), TENDO EXTENSÃO DE 36,83 KM, NESTE 
ESTADO, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor 
preço, e ADJUDICAR seu objeto ao CONSÓRCIO CRUZEIRO - 
composto pelas empresas GOIÁS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 
02.649.127/0001-61 (LÍDER), GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA - CNPJ 02.083.764/0001-13 E SOBRADO CONSTRUÇÃO 
LTDA - CNPJ 01.419.308/0001-39; no valor de R$ 78.829.902,86 
(setenta e oito milhões, oitocentos e vinte e nove mil, novecentos e 
dois reais e oitenta e seis centavos).

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR
Presidente da GOINFRA

<#ABC#447206#17#517674/>

Protocolo 447206
<#ABC#447222#17#517691>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 58/2023

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - 
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve  HOMOLOGAR  
a Concorrência n.º 058/2023-GOINFRA, que tem como objeto a 
contratação de empresa especializada para a execução de obra de 
reabilitação funcional da rodovia go-164, trecho: fim perímetro urbano 
(Goiás)/ entr. go-429, no estado de Goiás, extensão total: 65,47 km  
, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço 
e ADJUDICAR  seu objeto à empresa  BRAVIA ARQUITETURA E 
ENGENHARIA LTDA , CNPJ n.º 21.518.739/0001-60 , no valor de 
R$ 10.697.554,28  (dez milhões, seiscentos e noventa e sete mil 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos) . 
Processo SEI 202300036011533.

Goiânia, 12 de março  de 2024.

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR
Presidente  da GOINFRA

.
<#ABC#447222#17#517691/>

Protocolo 447222

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#447216#17#517685>

EXTRATO DE PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR:
Portaria 200/2024 - DETRAN. Processo nº 202400025024914 - 
RESOLVE: Determinar a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar: I - em face da servidora especificada no Art. 1º, inciso 
I, desta Portaria; II - Em razão da incorrência em inassiduidade 
habitual, faltando ao trabalho por 60 (sessenta) dias interpolados, 
durante o período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, no ano 
de 2022 e 104 (cento e quatro) dias, no ano de 2023, o que configura 
prática de infração disciplinar, conforme consta da documentação 
que instrui os autos, transgressão tipificada no artigo 202, inciso 
LXXII, da Lei Estadual 20.756/2020; III - Designar os servidores 
Rosely Carolina dos Santos Santana (Assistente de Trânsito), 
Diogo Aurélio Pereira (Técnico em Gestão Pública) e Nilva Maria 
de Oliveira (Assistente de Gestão Administrativa), para comporem 
a comissão processante, mediante a presidência da primeira e 
instruírem o Processo Administrativo Disciplinar, com a finalidade de 
apurar o caso em questão, assegurando ao processado o preceito 
constitucional do contraditório e ampla defesa. Desde já, resta 
autorizada a apuração de fatos conexos que emergirem no curso 
deste processo; IV - A Comissão designada encontra-se instalada 
na sede do DETRAN/GO, localizada na Av Atílio Correa Lima, S/N, 
Cidade Jardim, Goiânia-GO, telefone: (062) 3272-8016, e-mail: cor-
regedoriasetorial@detran.go.gov.br, podendo praticar os atos no 
formato digital, obedecidos os preceitos estabelecidos na Instrução 
Normativa 04/20 da Controladoria Geral do Estado de Goiás.
<#ABC#447216#17#517685/>

Protocolo 447216

<#ABC#447219#17#517688>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202400025013771; ASSUNTO: Convênio de Ciretran 
nº 046/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento 
de Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 11/03/2024; 
PARTES: Detran/GO e o município de Araçu/GO.
<#ABC#447219#17#517688/>

Protocolo 447219
<#ABC#447220#17#517689>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202400025016962; ASSUNTO: Convênio de Ciretran 
nº 045/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento 
de Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 11/03/2024; PARTES: 
Detran/GO e o município de Bonópolis/GO.

<#ABC#447220#17#517689/>

Protocolo 447220
<#ABC#447267#17#517743>

NOTIFICAÇÃO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE SUSPENSÃO DE CNH POR PONTUAÇÃO

O Presidente do DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais, 
NOTIFICA os condutores listados na sequência abaixo, nos termos 
do art. 261, inciso I, do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, que 
foi instaurado processo administrativo para imposição da 
penalidade de suspensão do direito de dirigir por somatório 
de pontos, no prontuário de sua Carteira Nacional de Habilitação - 
CNH, conforme os números de processos relacionados.

Informa, ainda, que V. S.ª poderá APRESENTAR DEFESA, 
ATÉ A DATA DO DIA 15/04/2024 e exercer todos os atos inerentes 
ao direito do contraditório e ampla defesa, por conta própria ou 
por meio de procurador legalmente constituído, em horário de 
expediente, na unidade de atendimento da sede do DETRAN-GO 
ou em unidade Vapt Vupt que realize serviços do DETRAN-GO, na 
capital ou interior, ou ainda em unidades de Circunscrição Regional 
de Trânsito - CIRETRAN do Estado de Goiás.

Nº CONDUTOR REG. 
CNH/
GO

PROCESSO

1 EURIPEDES ELI FERREIRA ***734390** 242500000000686
2 EDGAR JOSE DOS SANTOS NETO ***614451** 242500000007800
3 WASHINGTON DE SOUZA 

NASCIMENTO
***435577** 242500000008947

4 KAREN FERNANDA MEDEIROS DE 
LIMA

***387256** 242500000015332

5 THIAGO DE OLIVEIRA MARTINS ***270168** 242500000006649
6 OSCAR ALONSO BETANCOURT MEJIA ***672914** 242500000006651
7 JOSE TOMAZ SOUZA DA COSTA ***125993** 242500000006657
8 MATHEUS HENRIQUE HORN ***713406** 242500000006665
9 SILVANE GOMES DA SILVA ***059451** 242500000006673

10 ADENILSON FERREIRA DE JESUS 
JUNIOR

***076720** 242500000006687

11 CELESTE VIEIRA ***999183** 242500000006699
12 HELIO MACHADO FILHO ***821341** 242500000006701
13 VIVIANE DE FARIA BARCELLOS ***176422** 242500000013230
14 VICENTE LOPES DE BARROS ***328790** 242500000013252
15 DIVINA DA CUNHA VASCONCELOS ***016046** 242500000018557
16 LEANDRO MORAIS DE OLIVEIRA ***190678** 242500000000691
17 AMANDA SILVA ***727468** 242500000000693
18 DANIEL GOMES DE MORAIS ***947782** 242500000010165
19 GLEICIMAR BRUNO DE ASSIS PIRES ***178999** 242500000010173
20 LUCCA SILVA PERDIGAO ***325038** 242500000002301
21 MONICA DA SILVA DE OLIVEIRA ***489764** 242500000002303
22 MATHEUS DOS SANTOS SILVA ***011598**242500000002305
23 DIEGO SILVA DE FRANCA ***362817** 242500000002309
24 GENTIL RODRIGUES DE SANTANA ***063576** 242500000002315
25 VALDIVINO LOURENCO DE ARAUJO ***308096** 242500000002317
26 PAULO SERGIO ALVES SOUSA ***395726** 242500000002319
27 ALEIXO ALVES DE CARVALHO JUNIOR ***625105** 242500000002327
28 NILDO DA SILVA VILARINHO ***737524** 242500000012241
29 HASLEY GIOMARA DA SILVA ***900918** 242500000012251

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 213e4ea7


